0

2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025                                                № 193

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАЧИСЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ РОДИТЕЛЬСКИХ СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕФРЕМОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  ДЛЯ ЧАСТИЧНОЙ ОПЛАТЫ ПУТЕВОК, УСЛУГ ПО ОТДЫХУ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 12 Закона Тульской области от 7 октября 2009 года №1336-ЗТО «О защите прав ребенка», Законом  Тульской области от 15.11.2024 г. №71-ЗТО «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», на основании Устава муниципального образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Утвердить Порядок зачисления и расходования родительских средств, привлекаемых уполномоченным органом администрации муниципального образования Ефремовский  муниципальный округ Тульской области для частичной оплаты путевок, услуг по отдыху детей (приложение).
	2.  Постановление администрации муниципального  образования город Ефремов от 05.05.2015г. «Об утверждении Порядка зачисления и расходования родительских средств, привлекаемых уполномоченным органом администрации муниципального образования  город Ефремов для частичной оплаты путевок, услуг по отдыху детей» признать утратившим силу.
3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
	4.   Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области
С.Н.Давыдова

   Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Ефремовский муниципальный
 округ Тульской области
от 28.01.2025г.№ 193

ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ РОДИТЕЛЬСКИХ СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕФРЕМОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ЧАСТИЧНОЙ ОПЛАТЫ ПУТЕВОК,
УСЛУГ ПО ОТДЫХУ ДЕТЕЙ

1. Порядок зачисления и расходования родительских средств, привлекаемых  уполномоченным органом администрации муниципального образования Ефремовский  муниципальный округ Тульской области для частичной оплаты путевок, услуг по отдыху детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 12  Закона Тульской области от 7 октября 2009 года №1336-ЗТО «О защите прав ребенка».  Порядок, определяет правила зачисления и расходования родительских средств, привлекаемых для частичной оплаты путевок, услуг по отдыху детей (далее - родительские средства).
Порядок не распространяется  на выделение бесплатных путевок:
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без профессионального образования, находящихся в ведении области и муниципальных образований области;
-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях.
2. Доля привлекаемых родительских средств, привлекаемых для частичной оплаты путевок, услуг по отдыху детей, определяется правовым актом администрации муниципального образования Ефремовский  муниципальный округ Тульской области.
3. Родительские средства вносятся через кредитные организации и подлежат зачислению  уполномоченным органом администрации муниципального образования Ефремовский  муниципальный округ Тульской области на казначейский счет  для осуществления и отражения операций  по учету и распределению поступлений.
4. Родительские средства являются целевыми средствами и используются  для организации отдыха детей в загородных оздоровительных и палаточных лагерях, в том числе для  приобретения дополнительных путевок в загородные оздоровительные лагеря, оплаты проезда лиц, направленных для сопровождения группы детей до места нахождения детских санаторных оздоровительных лагерей. Приобретение путевок, услуг осуществляется в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством, регулирующим закупку товаров, услуг для муниципальных нужд.
5. Родительские средства направляются сверх объема бюджетных ассигнований муниципального образования Ефремовский  муниципальный округ Тульской области, выделенных на финансовое обеспечение расходных обязательств по проведению оздоровительной кампании детей в рамках заключенного соглашения.
6. Родительские средства, не использованные на конец текущего года, подлежат использованию на те же цели в следующем финансовом году.
7. Контроль за целевым использованием родительских средств осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

________________________________________